令和３年度第２回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

 日時：令和３年１０月１２日（火）1３：３０～１４：１０

 場所：当別町役場第２庁舎 ２階会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

⑴ 次第２ 報告事項⑴ 当別町コミュニティバスの令和３年８月までの実績報告について

資料１に基づき事務局より説明した。

 質疑等なし。

⑵ 次第3  協議事項⑴ あいの里金沢線に係る運行経路の変更（案）について

      協議事項⑵ バス停留所「ヒルズ防災センター前」の名称変更（案）について

資料２・３に基づき事務局より説明した。

また、経路の変更に伴い1月頃にバス停を新設する予定である旨説明した。

【質疑】

 久保田委員：現在バス路線になっていない部分については、新たに認定の手続きが必要になる。

 事務局：了解した。

⑶ 次第3  協議事項⑶ 令和３年 12 月1日付け運行ダイヤ改正（案）について

資料４に基づき事務局より説明した。

質疑等なし。

⑸ 次第3  協議事項⑷ 令和3年度当別町地域公共交通活性化協議会変更予算（案）について

資料５に基づき事務局より説明した。

質疑等なし。

⑹ 次第4  その他⑴ 今後のスケジュールについて

資料６に基づき事務局より説明した。

質疑等なし。

                                          以 上